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Освободжене робітників має бути ділом самих робітників!Пролетарі всіх країв єднайте ся!
[сдо18 1

РОБО НАРОДІ.

ет У.С.Д.П.

’Т ••V
аїрек, Мац.

й Комітет 
Колюибії). Щ

гювотстм мааоо ТНЕЖОККІІЧб РЕОРІЕ
ОРГАН УКРАТНСЬКОТЮЦтЛ - ДЕМОКРАТІЇ В КАНАДІ.

-іетап, Аііа.

й Комітет

тХМРВО, МАК. уоь. їх.Ч. 19. СЕРЕДА, 16 МАЯ, 1917 -фВПКЕЗПАТ, МАТ ІбіЬ, 1917. Ко. 19.РІК IX.

ГЕМИЛТОНСЬКІ ТОВАРИШІ | нах визиску 1 маскованого де- 
ГОРОЮІ

ПРИСЛАЛИ НА “Р. Н.” $100.00 
ЧЕСТЬ І СЛАВА ЇМ!

Нова буря в Росії.
Нїм. Соціялїсти Хотять Републики

бен) рішучо бажаємо, щоб негайно 
предпринято кроки для заборо 
ни гуртового збагачувана ся 
спекулянтів яке тепер ведеть 
ся в Канаді. Ми віримо, що на 
коли се зробить ся, то змень- 

• шать ся не до описаня житеві 
тягарі, недуги і неспокої. 
Дальше, в теперішнім часі не* 

РОСІЙСЬКІ ТОВАРИШІ, ЩО врегульована шдвишка на до- 
ВИІХАЛИ ЗІ ЗЛУЧ. ДЕР- магані потреби доводить до то

го, що неможливо погодити 
_ _ _ „ ся 18-му дистріктови майнерів
Т°В- Р- Ролінато, співробіт- з оперейтовами на новий агрі- 

ник ‘ Роб. Народа , котрий ви- мент
їхав недавно разом з російські: “Принято сего 8-го дня, в 
ми т. т. Н. Бухаріном, В. Воло- маю> 1917 року фернїйським 
дарським, А. Менсоном, А. О- юнїйним льокалем N0. 2314. П. 
гаревом Янишевом і др. зі до ^ 0£ ^
Злуч. Держав до Росії, пише 
нам з Йокогами, з Японії, що 
їхній гурток щасливо, без жад
них пригод приїхав вже до Япо 
нїї і сейчас від'їздить до Влади
востока.

Тов. Янишев прислав з Вла
дивостоку до “Нового Міра” 
телеграму^слідуючого змісту:

“Доїхали. Все добре. Росія в 
руках Ради Робітничих По
слів.”

мократизму осьвітять ясними 
лучамн нашого робітника ті 
червоні сьвітила і поведуть е- 
го рівним тором до кращої бу- 
дучности!

Тож до праці товариші! Хай 
жиють українські соц. дневни- 
ки! Хай щезнуть всї чорносо
тенні шмати у всякій одежі і 
всякої підшиваної назви!

ік
іШоп, Опі.

іддїлів. НатШоп. Опі.
Тутешній В. У. С. Д. П. віді

грав на 21-го цьвітня представ
лене * “Сїчинський-Потоцький”. 
Аматори, Відділу, котрі брали 
в нїм участь були всї на своїх 
місцях. Публика, якої було по 
береги в великій І.О.О.Р. Теш- 
ріе гали, переривала гру час від 
часу грімкими оплесками. На 
еї домагане ми поставйли сю 
саму драму еще раз. Хотяй пу- 
блики не прийшло вже стільки 
як першим разом, то все таки 
оплатилось еї ставити бо й за- 
рібок був і аматори знова по
писались еще кращим викона- 
нем сеї штуки з більшою точ- 
ностю і захопленєм публики. 

ГУТИ ЗАМИКАЮТЬ СЯ. До того треба еще додати, що
о ппицини стояйку в майнах кос.тюми> які відділ постарав З причини страйку в \шинах ся 1 сценерія Яку вималював т.

на Заході, де близько 6,000 май п Ковалишин 
нерів ВІДМОВИЛИСЬ приняти но- глядачам дійсний театр, 
вии аґрімент вироблений опе- Чистого доходу є о коло 
реиторами і майорськими $250.00, з чого наш відділ ухва 
представниками і вийшли на лив ВИасиґнувати $100.00 на 
страйк, гути зачинають зами- п фонд
кати ся. І так найбільша гута в ю раз0м 3 $2.00 на прес, фонд 
Ґренбі, Б. К. перестала топи- «р н.” які жертвував тов. М. 
ти руду з браку коксу, який о- ^
на діставала з майнів з Кровз д0 ТОго наш відділ приго- 
Нест Пес а в наслідок того втра товляесь до “червоного тиж- 
тило в ній роботу 2,000 робіт- ня» на ЯК0Му головною цїлию 
ииків. Дальше е чутка, що ту- 5уДЄ збираня пресового фон- 
та в Трейл Б. К. незадовго бу- | передплатників для“Р. Н.” 
де замкнена також з тих самих Дорогі Товариші! Я вже не 
причин. Також богато иньших ^уДу розводитись над оцінкою 
тут зараз за границею в Злуч. ,ф ^ » та повторювати те що 
Державах заперестали роботу. сам^ аж надто добре знаєте: 

Позаяк гути достарчали че- щ0 без него нам не поставити 
НІМЕЦЬКІ СОЦІЯЛЇСТИ ДО- рез Цілий час війни вмику, нашої „артії на трівкі і непо- 
МАГАЮТЬ СЯ РЕПУБЛИКИ. іскількість желіза на виріб аму хитні підвалини, що без него

’"віцп, так тепер можна слодтва в нас не булоб тої бадьорости, 
Соціялістичний провідник ТИСЬ, що в дуже скорім часі ~ пппуІІ,ЯІОЧОт гили І запалу Георг Ледебор, як доносять з мусить бути якась угода з май ГіашіГщодснній борб. за ^ 

Берліна, заявив в парляменті, перами 18-го дистрікту, щоб ВЗНЄслу ідею, за соціялїзм. 
що Німеччина не може вигра- гути дальше були в русі. я * иш ска*у те, щ0 пора найви
ти вшни змагаючої до поне - Майнер. сша взятись нам всім спільно
леня і висловив ся, що в Німеч- ----- до діла, та такого щоб, в най-
ц^'так СякТЬв ВРосУії НУ™ Р ЦІНИ СПОЖИВЧИХ ПРОДУ- близшім часі поставити Н.”
ція так як в гоні. __ і/тт піпгкгшипи кіл «іо дневником! Товариші! Чи неМи запропонуємо утворе по ^150 ПРОЦЕНТ бачите що американські това-
конституціиного комітету Д Ц • ирші перегнали нас лцо до сеї
говорив він для порооленя Мешканці Вінніпегу платять справи! І нам не встидно? “Р. 
приготовані, до заведеня ре- нин-- за деякі найконечнїйші Н.” о много страший роками 
публики в Німеччині . споживчі продукти о 50 до 150 від ‘Роб.’ а ломимо того ‘Роб’.

процент більше чим перед вій є дневником тоді коли “Р.
І ною, а около 40 процент біль Н.” спроміг ся на сталий тиж- 

СТРАИК ІНЖ1НЄР1В І ТКАЧІВ ше чим минувшого року. невник! Чому се так? А. річ я-
В АНҐЛЇЇ. Для приміру подаємо та- сна як сонце! Товариші зі Стей

бличку цін лише кількох най- тів здаєть ся лучше зуміли оцї- 
потрібнїйших нам в щоденнім нити свій орган і кинулись до 
житю споживчих средств: масового ширеня єго. їх су-

Цїни в роках дять всякі дандидати на епи- 
1914 1916 1917 СКОПІВ і їх переслідують всякі
$5.30 $6.60 $15.40 уКр чорносотенці яких під

20 24 35 сю пору стілько намножилось
6 на тій “вільній” земли Вашін- 

9.Ю гтона, та вони сьміло плюють 
їм в лице і роблять свою робо- 

38 ту, гідну подиву.
Тож ми не зістаньмось по за- 

дї! Поставмо і ми “Р. Н." днев
ником! Ану Товариші до ма
сового ширеня “Р. Н.”! Ану, но 
вих предплатників збираймо і 
прес, фонд! Використовуймо 
кожду нагоду! Тепер як раз на
года велика до великого діла.

Поставмо еще в Канаді со
ціалістичний дневник, хай оба 
ті брати осьвічують дорогу до 
наших грядущих днів соціалі
зму! Хай в обидвох тих краї

ни до потверджена. Корнїлов 
хоче іти на фронт і обняти про 
від над одною із армій.

РОСІЙСЬКИЙ ВУЛЬКАН
кипить.АЬТА. ЖАВ ВЖЕ В РОСИ. П. Ковалишин.Послїдні вісти з Росії доно

сять, що там заносить ся на 
грізну бурю. Проміж Радою 
Робітничих і Салдатських По
слів а новим правительством 
веде ся непримирима бороть
ба. Рада Робітничих і Салдат
ських Послів нищить всї затії 
буржуазного елементу нового 
правительства і не попускає з 
своїх рук контролі над всього 
роботою нового правитель
ства. ■< .— •

Розумієть ся, се дуже невигі
дне для таких панів, як Мілю- 
ков, Львов і др. Мілюков, на- 
примір, хотївби усю свою полі 
тику вести на старий лад. Він
признав ся, що між новим пра- р]рИ Екзекутивнім Комітеті 
вительством і аліянтами істну- ради Робітничих і Салдатсь- 
ють певні тайні договори, ко- ких Послів засновано, після 
трих він не може виявити, бо демонстрацій проти Мілюко- 
се покінчилоб ся нещастєм для ва> осібний департамент для за 
Роси. Певна річ, що Рада Ро- ГраниЧних справ, який вже роз 
бітничих і Салдатських По- ПОчав своє урядоване, 
слів, котра стоїть на сторожі Президентом нового депар- 
здобутої свободи і народніх таменТу є соціялістичний по
прав, не може допустити до то сол державної Думи М. І. Ско- 
го, щоби судьбою усього наро 5елев він мае інформувати за 
да дальше розпоряджувано ГраниЧні держави про події в 
ся при помочи таиних дипльо- р0Сц і доносити Раді про все, 
матичних коншахтів. щ0 дїєть ся за границею. Сей

І тому то ті обидві сторони департамент буде що дня поси 
не можуть погодити ся. Рада лати телеграми через петро- 
Робітничих і Салдатських По- градсьКу телеграфічну агенцію 
слів просто зажадала, щоби но п|д ззголовком: “комунїкат де 
ве правительство не сьміло під партаменту міжнародних відно 
принимати і робити щонебудь син ради робітничих і Салдат- 
без її контролі. Новому пра- ських Послів”. Телеграфічна а 
вительству се зовсім не до сма- генція мусить посилати всі ко
ку. Адже пан Мілюков волів- мінїкати, без огляду на їх дов 
би бачити Росію під панованєм жину д0 Тих країв, куди Рада 
деспота-царя, чим соціялістич зах0ЧЄ) щоби їх вислати, на 
ною републикою. А оно й в тім, кошт держави, 
річ, що Рада Роб. і Салд. По- „
слів змагає всїми силами до пе Крім тих телеграм сей де- 
реведеня грунтовної соціяль- партамент буде подавати р - 
ної революції і установлена со- дакторам, заграничним робіт- 
ціялїстичної републики. ничим часописам і журналам

Рада Робітничих і Салдат- російських соціалістичних пар 
ських послів становить силу, Тій щоденні новинки. Р 
з котрою нове правительство ни неправильности в почтовж 
мусить поступати дуже бето- пересилці, такі новинки будуть 
рожно. Тимчасом Рада мобілі- посилати спе™^ими шелан- 
зує свої сили, приготовляє сво цями. Один післаі?^ буд^ 
ю міліцію і робить еще сильній ТИЖНЯ їздити занімецькими ча
ший натиск на нове правитель- сописями до Ш %/ялної

’ ство сланці не будуть мати жадної
Нове правительство запропо власти і підглядати муть у 

нувало Екзекутивному Комітет всім інструкціям д 
тови Ради Роб. і Салд. Послів, 
щоби утворити коаліційне пра 
вительство, але той, не хотячи 
брати на себе відвічальности 
за роботу нового правитель
ства і маючи зовсім інші пляни 
на думці, вімовив ся брати у- 
часть в правительстві.

Положене стало невиносиме.
Мінїстер війни М. Ґучков зрези 
гнував предсказуючи страшне 
нещастє, яке жде Росію. Гене
рал А. Брусїлов головний ко
мендант на полуднево-західнім 
фронті і генерал Ґурко заявили 
свою резиґнацію.

Кабінет міністрів зібрав ся 
на раду, щоби ратувати ситуа
цію. Порішено еще раз поро- 

I зуміти ся з Екзекутивним Ко
мітетом Ради Робітничих і Сал 

І датських Послів (Ради проле- 
I таріяту), що до зреорґанїзова 
І ня мінїстеріяльного кабінету.

Сподіють ся що вдасть ся при 
йти до порозуміня і що міні-

І Ж.Й5Г Зпредставителї". "СОШ»

Про М. Корейського говорять, ТІВ ПЛЄХАНОВА І ДЕИЧА. 
Що він може стане міністром 
війни а на його місце буда на
значений новий репрезентант 
соціял-демократичної партії.

іЬ
іііаее, АНа. Г

ЧАСОПИСЕ М. ГОРКОГО ПРО
мілюковЖ ПРЕС. ФОНД “Р. Н.”

с В. П. Шрайбер, Реджайна 
Джк. Саск. 50ц

М. Курка, Монтреал, Кве $1.00 
І. Ремський, Монтреал,

$1.00
П. Угринюк, Вгоа<1 Уаііеу,

$1.00
Збірка на сьвятї 1-го Мая в 

Мус Джьо, Саск. (надіслав т. 
Грицинюк) $6.25

Драм. Кружок ім. В. Винни- 
ченка в Вінніпегу $80.00

•ТА.
Вох 317 Часопись Максима орько-

го, письменника сьвітоЬоі сла
ви, “Новая Жизнь” крртикую- 

поступованє міністра загра- 
ничних справ П. Н. Мілюкова, 
закидає йому просто, що він 
“служить інтересам англійсько 
французьких капіталістів”.

АЬТА.
50—8-ІЬ 81. “Взиває ся, щоб всї робітни

чі організації звернули на се 
увагу.”

Кве.чи
.ТА.

Майнер. Мав.іка
Вох 45

-ТА.
ііа” РОБІТНИЧИЙ ДЕПАРТА

МЕНТ ЗАГРАНИЧНИХ 
СПРАВ.

Вох 158
нагадували

АЬТА.
оііи ДО ВІДОМА ЧЛЕНАМ У. С. Д.

П. В КАНАДІ.
Дорогі Товариші!

Отсим подаю Вам до відома, 
що я через свої особисті спра
ви приневолений був уступити 
з уряду секретаря Е. К. нашої. 
партії, та що на моє місце він- 
нїпеґський віддїл вибрав тов. 
В. Н. Колісника, як тимчасово
го секретара, котрий 11 мая пе 
ребрав від мене урядоване. — 
При нагоді додам також, що 
від 1 мая я перестав бути та
кож і адміністратором “Р. Н.”

У всіх партійних справах 
лежить звертати ся тепер на а- 
дресу: Вхесиїіуе ОоттШее оІ 
ІЬе П. 8. П. Р:Зох 3658, ЛУіп» 
піребг, Мап.

Дякуючи Товаришам за ока 
зуване мені дотепер довіре та 
моральне поперте,

Остаю

УКРАЇНСЬКІ СОЦІЯЛ-ДЕМО- 
- КРАТИ ЗА АВТОНОМІЄЮ 

УКРАЇНИ.
Тов. Ролінато пише нам, що 

російські часописи, які він ді
став в Йокогамі, подають ві
сти про конференцію українсь
кої соціял-демократичної пар
тії, що відбула ся в Київі і за- 
значують, що на ній постанов
лено домагати ся автономії У- 
країни.

МБІЯ. Н.” які і висила-

>. С.
Ііа”1

Вох 510

і. С.
Вох 82

н.
8К

на-
сВопаМ 81.

8А8К.

оте 81. XV.

А.
МАN. з тов. поздоровленем,

Д. Лобай.
Вінніпег, 11 мая 1917.

Вох 3658

МАК. '~Ч
Від Редакції. — На отеїм мі- 

сци складаю сердечну подяку 
тов. Д. Лобаєви за його стара- 
ня задля “Робочого Народа” 
яких він по змозі докладав в 
часі завідуваня адміністрацією 
нашого органу і за його щиру 
товариську приязнь з якою він 
відносив ся до мене за весь час 
свого побуту в офісі “Р. Н.”

М. Попович.

Ьоиія Вгіфге
і, МАК. 
Вох 208.

кт.
еу, Страйк інжінєрів в ріжних ча 

стях Англії продовжае ся. Кру 
жать вістки, що в деяких мі
сцях, напр. в Дербі і Манче
стер інжінєри мають вернути 
до роботи. В других місцях о- 

постановили страйкувати

х Ьаке, Опі.
,ВІЕ, ОКТ. 

Вох 282. ПОШУКУЮ 4
свого батька Федора Федоро- 
вого, з села Улиця Гнїздичи- 
ска, пов. Жидачів. Минувшого 
року перебував в Сейнт Ст. Ме
рі, Онт. Хто би знав його адре
су або він сам, то прошу зголо
ситись на адресу:

Магіа Гегіогт 
1547 Опіагіо ЕазГ 
(19-20)

Мука
Масло
Сир
Сіль
Цукор
Чай
Кава
Яйця

Президент нового департа- 
Матвій Іванович Скобе-<Е, ОКТ 15 20кІ менту

лев, молодий, 37 лїтнии ЧОЛО
ВІК, інжінєр, вибраний в дер
жавну думу з міста Баку, на 
Кавказі. Разом зі своїм ^стар
шим братом володіє найбіль
шими на Кавказі паровими 
млинами. Має також і нафтові 
промисли. Брати Скобелеві

мілїонерами. По своїм

ни 51
та Раїїя, Одй. дальше.

Всі ткачі в північних округах 
Англії мають 26 мая 
страйк, єсли бавовняні фабри
канти не підвисшать їм платні
о 20 процент. Около 20 фабрик не кінець. Спекулянти заявля- 
замкнено би і 200,000 ткачів ють, що ціни будуть еще знач- 
лишилоб роботу, єслиб той но висші. На питане, чому ці- 
страйк вибух. ни підуть еще в гору, они про

сто не мають жадної розумної 
відповіди, а взглядно не 
тять її сказати. А она дуже про
ста: спекулянти користають з 
нагоди і хотять тепер згорну- 

6,000 майнерів 13-го дістрік- ти стільки капіталу скільки 
ту, з Альберти і Брітіш Колюм вдасть ся. Ніхто тим бандитам, 
бії, вийшло на страйк. Они до- тим законним злодіям не пере
магають ся підвисшеня платні шкаджає, бо нащА славне пра- 
перееїчно о ЗО процент. Свої вительство вибране одураче- 
домаганя вислали они телєґра ним народом е їхнім покрови- 
фічно до міністра праці Т. В. телем. Правительство не впха- 
Кротерса. є носа в справу доріжнї, бо оно

Той страйк грозить дуже се- власне складає ся з таких пан- 
ріозними наслідками, если він ків які безпосереднр чи посе- 
не буде скоро полагоджений, редно заінтересовані в тім лай 
Вже найбільших дві гутї мусі дацкім здирстві, 
ли заперестати всяку роботу з Тимчасом як ціни на все г.і- 

Ркчєкутибний Комітет Ради причини недостачі коксу. шли в гору, платня робітників
? Салдатських По- Правительство знова заста- лише в деяких промислах не-

№.. 3мГа”°роҐГкГ„ріеВїї^

Шівчл™Екзекутивного 60ДР°1 вали працю;
°г. в гілеханов і Л. Г. Дейч ---------- ня^еІдогаГтемнот^Та моїе

демократачнихаЧдїячйв ХвССРосії ПРОТЕСТУЮТЬ ПРОТИ ВИ- тепер голод приверне їх до ро-
стали в часі сеї війни соціял-па ЗИСКУ. зуму.
тріотами і агітують за війною Резолюція майнерів каже, шо 
аж до побіли аліянтів. Они е аґрімент з оперейторами
противниками мира без тої по ВІДКИнено через дорожнечу
біди. _ на споживчі продукти. _

Видно, отже, ЩО Екз Комітеї фЄ5Ні б. К. Мая 11. — Слі- 
Р. Р. і С. П. не те думає, що со- - резолюцію ухвалено
цшл-патріоти. В'ВТнР»іТ6НиТ“і

4.80 8.80
2525У»

ОКТ.
2уііе,
ІосЬезіег 81

291/921почати
2118

І так дальше. Та на тім еще

Мопігеаі, ^ие.ОКТ.
Сатегоп 81. чи

слять ся
політичним переконаним 
Скобелєв є соціял-демократ.

ПОДЯКА.
Принс Алберт, Саск.

Дорогі Товариші з Мус Джов! Заси 
лаю Вам щиру подяку за Вашу сер
дечну щирість, що Ви помогли не
щасному каліці своїми добровільни
ми датками.

Остаю Вам на завеїгди вдячний
К. Салиґа.

О, ОКТ.
1 Регіїї Аує хо-

СТРАЙК 6,000 МАЙНЕРІВ НА 
ЗАХОДІ.ОКТ.

Вох 908. ПОБІДА СОЦІЯЛЇСТІВ В ТОМ-
СКУ.>кт.

містаДо мійСької ради „
Томск вибрано самих сощялі- 
стичних кандидатів. При вибо
рах не вийшов навіть ані о/.'іь 
замаскований приятель народа 
“ліберал”.

І2
іпасЬег, Оиі. ваг
ОКТ. ПРЕДСТАВЛЕНЕ І ВЕЛИКА ЗАБАВА З ТАНЦЯМИ.

Коли хочете забавитись, то прийдіть 
суботу, 19-го мая, о год. 7.30 вечером 

до галї пол. тов “ЗОКбЬ” 
ріг улиць МАОТТОВА & РАВВ.

Драм. Кружок ім. В. Винниченка 
у строює там того вечера

Вох 64. ч
В

ОЦЕ.
а,

!91 БіЬеІ 81.

Велику Забаву
з Танцями.

*7КУ НОВА 
ітаційна

АНЇКА”
їійського)
/Є ВСЇ дер- 
ахінації та 
к Крім того, 
іюча, то ше 
^те з замов 
не вйликий.
і можна над*

ГЕН. КОРНЇЛОВ ЗРЕЗИҐНУ- 
ВАВ З КОМАНДАНТА ПЕ
ТРОГРАДСЬКОГО ГАР

НІЗОНУ.
З Петрограду наспіли вісти, 

Щ.о генерал Корнїлов зрезиґну 
Вав з коменданта петроградсь
кого гарнізону з причини, що 
Екзекутивний Комітет Ради Ро 
бітничих і Салдатських Послів 
зажадав аби він предкладав 
Екз. Ком. всі свої розпорядже-

Кромі сего побачите там чудову комедію в одній ди п. з.

..ЗАЗУЛЯСТА КОРОВА"
котру відіграє згаданий драмат. кружок.

Мала она дуже великий успіх підчас, коли була грана пер
ший раз в Вінніпегу.

Приходїть а будете вдоволені! На забаві жде вас богато ми
лих несподіванок.КУПУЙТЕ ТИКЕТИ

ДО Р03ІГРАВКИ В ДОХІД 25цт.1
“РОБОЧОГО НАРОДА”! | Вступ, ддя мущии лцт., для женьщин ІОцт.вогопіо, ОПІ.
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